PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Corregedoria Regional

PORTARIA 122/2021/SCR - Manaus, 6 de outubro de 2021

Designa Juízes do Trabalho Substitutos para auxiliar as Varas do
Trabalho de Manaus.

A CORREGEDORA REGIONAL DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargadora do Trabalho MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ofício 146/2021-1ªVTM, por meio do qual o MM. Juiz do Trabalho
Substituto Júlio Bandeira de Melo Arce, Auxiliar da 1ª Vara do Trabalho de Manaus, solicita a designação de
Magistrado para auxiliar aquela Vara no período de 7 a 27-10-2021, em razão de seu período de férias e folga
compensatória e por motivo de prorrogação, por mais 60 (sessenta) dias a contar de 9-10-2021, da licença
médica do MM. Juiz do Trabalho Djalma Monteiro de Almeida, Titular da 1  VTMa ;

CONSIDERANDO, ainda, o que consta do DP-10768/2021 (e-SAP),

R E S O L V E:

Art. 1º Designar  o MM. Juiz do Trabalho Substituto CRISTOVÃO JOSÉ MARTINS
AMARAL para auxiliar a 12ª Vara do Trabalho de Manaus, de 1º a 12-10-2021, a 19ª Vara do Trabalho de
Manaus, no dia 13-10 e de 23-10 a 1º-11-2021, e a 13ª Vara do Trabalho de Manaus, de 14 a 22-10-2021.

Art. 2º Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta PALLYNI FELICIO REZENDE para
auxiliar a 7ª Vara do Trabalho de Manaus, de 1º a 3-10-2021, a 14ª Vara do Trabalho de Manaus, de 4 a 6-10
e de 28-10 a 1º-11-2021, e a 1ª Vara do Trabalho de Manaus, de 7 a 27-10-2021.

Art. 3º Revogar os dispositivos de Portarias anteriores sistematicamente incompatíveis com
esta, pelo critério cronológico, em especial a Portaria 121/2021/SCR.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

85
67

87
11

-8
74

f-
4b

60
-8

50
5-

12
12

b1
8a

fd
93

8

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA

Desembargadora do Trabalho
Corregedora do E. TRT da 11a Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

85
67

87
11

-8
74

f-
4b

60
-8

50
5-

12
12

b1
8a

fd
93

9